
UCHWAŁA NR XV/107/2020
RADY GMINY KOŁACZKOWO

z dnia 10 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2020 r. zlikwidować Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy 
w Grabowie Królewskim.

§ 2. Uczniowie likwidowanej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim 
będą kontynuować naukę w Szkole Podstawowej im. Wł. St. Reymonta w Kołaczkowie wchodzącej 
w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kołaczkowie oraz w Szkole Podstawowej 
w Bieganowie.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Kołaczkowo do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia likwidacji, a w szczególności do powiadomienia rodziców uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim o zamiarze likwidacji szkoły, a także 
wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych nauczycieli             
o wyrażenie opinii odnośnie zamiaru likwidacji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Kołaczkowo

Danuta Grabowska

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/107/2020 

Rady Gminy Kołaczkowo  

z dnia 10 stycznia 2020 r. 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez 

organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Szkoła 

publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór 

pedagogiczny.  

Gmina Kołaczkowo jest organem prowadzącym dla: 

1) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kołaczkowie, ul. Krakowska 1,                            

62-306 Kołaczkowo, w skład którego wchodzi:                              

      a)      Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie ul. Krakowska 1, 62-306 Kołaczkowo 

      b)      Przedszkole „Jarzębinka” w Kołaczkowie  ul. Plac Reymonta 4,  

                62-306 Kołaczkowo 

2)      Szkoły Podstawowej w Bieganowie, Bieganowo 43, 62-305 Sokolniki. 

3) Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim,  Grabowo  

Królewskie 1, 62-306 Kołaczkowo 

4) Szkoły Podstawowej w Sokolnikach, ul. Leśna 1A, 62-305 Sokolniki. 

 
 

Na terenie Gminy Kołaczkowo funkcjonują także: 

1) Społeczna Szkoła Podstawowa we Wszemborzu, Wszembórz 75,   

62-306 Kołaczkowo 

2)      Niepubliczne Przedszkole „Bajeczny Zakątek” we Wszemborzu, Wszembórz 74,            

          62-306 Kołaczkowo 

3)      Niepubliczne Przedszkole „Misiowa Chatka” w Borzykowie, ul. Wrzesińska 49,  

          62-307 Borzykowo. 

 
 
W roku 2012 zlikwidowana została Filia Szkoły Podstawowej we Wszemborzu, 

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kołaczkowie. W budynku 

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 1



zlikwidowanej filii powstała w roku 2014 Społeczna Szkoła Podstawowa  

we Wszemborzu prowadzona przez Stowarzyszenie ”Rodzice Dzieciom”  

oraz  Niepubliczne Przedszkole „Bajeczny Zakątek” (dwa oddziały, 32 dzieci). Do szkoły 

tej uczęszczają dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Kołaczkowie, co powoduje,  

że liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Kołaczkowie jest mniejsza. Obecnie  

do Szkoły Podstawowej w Kołaczkowie uczęszcza 136 uczniów, a do Społecznej Szkoły 

Podstawowej we Wszemborzu chodzi 58 uczniów, należących do obwodu Szkoły 

Podstawowej w Kołaczkowie. W roku 2018 została zlikwidowana Szkoła Filialna  

w Borzykowie również wchodząca w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  

w Kołaczkowie. Od września 2018 r. powstało tam Niepubliczne Przedszkole „Misiowa 

Chatka” (jeden oddział, 17 dzieci oraz klubik żłobkowy), prowadzone przez osobę 

fizyczną. 

 

Tabela nr 1 -  Stan organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020                

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów  

Liczba 

uczniów            

Wyszczególnienie liczby uczniów  

„0” I II III IV V VI VII VIII 

1. 
Szkoła Podstawowa                                  

w Bieganowie 
9 128 17 9 15 9 6 17 25 13 17 

2. 
Szkoła Podstawowa                                     

w Grabowie Królewskim 
7 67 11 4 3 9 0 11 13 0 16 

3. 
Szkoła Podstawowa                                 

w Sokolnikach 
10 155 19 14 22 24 10 11 30 7 18 

4. 
Szkoła Podstawowa                                         

w Kołaczkowie 
8 158 22 18 23 16 0 23 25 20 11 

5. 
Społeczna Szkoła Podstawowa                          

we Wszemborzu 
8 58  8 5 10 8 2 9 7 9 

7. 
Przedszkole „Jarzębinka”                          

w Kołaczkowie 
3 61                   

8. 
Oddział przedszkolny                                      

w Sokolnikach 
2 35                   

9. 
Niepubliczne Przedszkole            

„Bajeczny Zakątek”                                  

we Wszemborzu 
2 32 15                 

10. 
Niepubliczne Przedszkole            

"Misiowa Chatka"                                    

w Borzykowie 
1 17                   

RAZEM 50 711                   

 

 

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 2



W roku szkolnym 2019/2020 spoza obwodu uczęszcza do: 

1) Szkoły Podstawowej w Bieganowie   - 18 uczniów 

2) Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim -   8 uczniów 

3) Szkoły Podstawowej w Sokolnikach   - 13 uczniów 

4) Szkoły Podstawowej w Kołaczkowie   -   9 uczniów. 

 

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły  Podstawowej w Grabowie Królewskim 

wynika z następujących przesłanek:  

1) z utrzymującej się od kilku lat bardzo niekorzystnej tendencji demograficznej, 

2) mała liczebność klas generuje wysokie koszty utrzymania szkoły w kontekście 

otrzymywanej subwencji oświatowej, 

3) brak uzasadnienia dla utrzymywania w Grabowie Królewskim szkoły o pełnej 

strukturze klas przy tak małej liczbie dzieci, 

4) brak zaplecza sportowego, bez szans na jego zbudowanie, co niekorzystnie wpływa 

na rozwój dzieci, 

5) przestarzała infrastruktura budynku szkolnego, która nie jest planowana  

do modernizacji, z uwagi na wysokie koszty, a na niedostosowanych warunków pracy 

tracą przede wszystkim uczniowie, 

6) dostosowanie czasu pracy dzieci, do czasu pracy dochodzących do tej szkoły 

nauczycieli, co nie powinno mieć miejsca, ale takie planowanie przyczynia się  

do niewielkiego chociaż stopnia pozostania kadry w tej szkole, 

7) obowiązkiem organu prowadzącego jest wyrównywanie szans edukacyjnych  

i tworzenie optymalnych warunków do rozwoju ucznia. Z nałożonego obowiązku 

organ prowadzący nie może się należycie wywiązać, z uwagi na niewspółmierne  

w stosunku do potrzeb ucznia wysokie koszty utrzymania samego budynku i kadry. 

8) mała liczba uczniów w klasach w Szkole Podstawowej w Kołaczkowie, wynikająca 

z uczęszczania dzieci z obwodu  do Społecznej Szkoły Podstawowej  

we Wszemborzu.  

 

 

W roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabowie 

Królewskim funkcjonuje 6 oddziałów szkolnych i 1 oddział przedszkolny.  

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 3



Obecnie do szkoły uczęszcza 67 uczniów realizujących obowiązek szkolny. Strukturę 

szkoły obrazuje Tabela Nr 2. 

Tabela Nr 2 - Uczniowie w poszczególnych klasach według SIO - stan na 30 września 2019 r. 

Klasa / oddział Ilość uczniów 

„0” 11 (w tym 5  pięciolatków) 

I 4 

II 3 

III 9 

IV 0 

V 11 

VI 13 

VII 0 

VIII 16 

 

Uczniowie według roku urodzenia w obwodzie szkoły oraz liczba uczęszczających  

do szkoły dzieci przedstawia Tabela Nr 3. 

Tabela Nr 3 – Liczba dzieci w obwodzie szkoły i liczba dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej  

im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim. 

Rok urodzenia / 

klasa 

Liczba uczniów                        

w obwodzie 

(dane z ewidencji 

ludności) 

Liczba dzieci 

uczęszczających 

do szkoły                          

z obwodu 

Liczba dzieci 

spoza obwodu 

uczęszczających 

do szkoły 

 

Razem 

2005 – kl. VIII 15 15 1 16 

2006 – kl. VII 8 0 0 0 

2007 – kl. VI 11 10 3 13 

2008 – kl. V 11 9 2 11 

2009 – kl. IV 18 0 0 0 

2010 – kl. III 15 9 0 9 

2011 – kl. II 9 3 0 3 

2012 – kl. I 9 3 1 4 

2013, 2014               

– kl. „0” 

9 6+4 (5-latki) 1 (5-latek) 11 

Razem 106 59 8 67 

  

 

Z danych otrzymanych z ewidencji ludności wynika, że liczba dzieci zameldowanych  

w obwodzie Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim to 106, natomiast 

uczęszczających do tej szkoły z obwodu jest tylko 59. Z informacji pozyskanych  

od społeczeństwa wynika, że znaczna grupa dzieci wraz z rodzicami wyjechała za granicę 

Polski albo zamieszkuje poza terenem Gminy Kołaczkowo. 

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 4



Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej w miejscowościach Grabowo 

Królewskie i Krzywa Góra (obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy  

w Grabowie Królewskim) wskazuje na trwałą niekorzystną tendencję spadku liczby 

uczniów i brak możliwości poprawy sytuacji w tym zakresie w ciągu najbliższych lat.            

W obwodzie szkoły w 2013 r. urodziło się 9 dzieci, w 2014 r. – 11, w 2015 r. – 10,  

w 2016 r. – 8, w 2017 r. -13, w 2018 r. – 5. Uczniów według roku urodzenia w obwodzie 

szkoły przedstawia Tabela Nr 4. 

 

Tabela Nr 4 – Liczba dzieci urodzonych w kolejnych latach, dane pozyskane z ewidencji ludności  

Rok urodzenia Liczba dzieci                     

w obwodzie 

UWAGI 

2013 9 6 uczniów chodzi do obecnej kl.  „0”,                           

3 uczniów realizuje obowiązek 

szkolny w innej szkole 

2014 11 4 dzieci chodzi do obecnej kl. „0”  

2015 10  

2016 8  

2017 13  

2018 5  

 

Analizując dane statystyczne prognozuje się, że liczba dzieci w Szkole Podstawowej  

w Grabowie Królewskim będzie przedstawiać się zgodnie z Tabelą Nr 5.  

 

Tabela Nr 5 - prognoza liczby dzieci w kolejnych latach, dane pozyskane z ewidencji ludności  

Klasa / 

oddział 

Rok 

szkolny 

2019/2020 

Rok 

szkolny 

2020/2021 

Rok 

szkolny 

2021/2022 

Rok 

szkolny 

2022/2023 

Rok 

szkolny 

2023/2024 

Rok 

szkolny 

2024/2025 

„0” 11 11 10 8 13 5 

I 4 6 11 10 8 13 

II 3 4 6 11 10 8 

III 9 3 4 6 11 10 

IV 0 9 3 4 6 11 

V 11 0 9 3 4 6 

VI 13 11 0 9 3 4 

VII 0 13 11 0 9 3 

VIII 16 0 13 11 0 9 
Razem 67 57 67 62 64 69 

W tabeli nr 5 ujęto również dzieci spoza obwodu, które już uczęszczają do tej szkoły. 

 

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 5



Dane w tabeli pokazują, że przy utrzymaniu obecnych tendencji demograficznych,  

w kolejnych latach nie nastąpi znaczny wzrost liczby dzieci w poszczególnych klasach. 

Wynika to zarówno z demografii jak i indywidualnych decyzji rodziców wybierających 

miejsce edukacji dla swoich dzieci.  

Szkoła Podstawowa w Grabowie Królewskim składa się z dwóch budynków tzw. stary  

i nowy budynek. Stary budynek to tzw. „stara szkoła wiejska”. Nowy budynek  

jest budynkiem dwukondygnacyjnym, całkowicie podpiwniczonym o powierzchni 

użytkowej 1034 m i kubaturze 5000 m. W piwnicy znajdują się szatnie dla uczniów, 

kotłownia olejowa, magazyn paliwa, pomieszczenia socjalne, świetlica - jadalnia.  

Na parterze znajduje się czytelnia, pokój nauczycielski, sekretariat, gabinet dyrektora, 

dwie sale lekcyjne z zapleczem, sanitariaty oraz portiernia. Na pierwszym piętrze sala 

komputerowa, trzy sale lekcyjne z zapleczami, biblioteka, sanitariaty. Szkoła nie posiada 

sali gimnastycznej ani szkolnego boiska sportowego spełniającego współczesne 

standardy określone dla takich obiektów.  

Ze względu na małą liczbę dzieci w oddziałach, zajęcia w Szkole Podstawowej  

w Grabowie Królewskim odbywają się w klasach łączonych. W małej społeczności 

klasowej trudno nauczyć się funkcjonowania w grupie, rywalizacji czy 

współzawodnictwa.  

W szkole zatrudnionych jest 17 nauczycieli, w tym 5 osób na część etatu oraz  

3 pracowników obsługowych i 1 etat sekretarza szkoły. W zatrudnionej kadrze 

nauczycielskiej brakuje specjalistów od przedmiotów: fizyka, chemia, edukacja dla 

bezpieczeństwa, matematyka, technika, język niemiecki. W związku z tym zatrudniane 

są osoby, które pracują w innych szkołach i plan zajęć dydaktycznych musi być 

dostosowany do nauczycieli, a nie do ucznia. 

 

Tabela Nr 6 – subwencja na 2019 r. w przeliczeniu na 1 ucznia, a faktyczny koszt utrzymania 1 ucznia  

w danej szkole  

Placówka Subwencja na 2019 r.              

w przeliczeniu                              

na 1 ucznia 

Faktyczny koszt utrzymania    

1 ucznia  w roku 2019 

SP. Grabowo Królewskie 13 035,00 24 859,00 

SP. Bieganowo 9 022,00 13 607,00 

SP. Sokolniki 9 316,00 11 655,00 

ZSP Kołaczkowo 9 513,00 13 156,00 

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 6



Powyższa tabela obrazuje faktyczny koszt utrzymania 1 ucznia w danej szkole w roku 

2019. W SP. Bieganowo 4 585,00 zł – to środki finansowe gminy na utrzymanie 1 ucznia, 

w SP. Sokolniki – 2 339,00 zł, w ZSP Kołaczkowo 3 643,00 zł,  

a w SP. Grabowo Królewskie 11 824,00 zł. 

Przeniesienie dzieci ze Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim do SP. 

Kołaczkowo i SP. Bieganowo spowoduje, że koszt utrzymania ucznia będzie mniejszy, 

co przełoży się na znaczącą poprawę warunków jego rozwoju - infrastruktura, pomoce 

dydaktyczne, większe możliwości pracy pozalekcyjnej i rozwijanie potencjałów  

i talentów. 

 

 

Tabela Nr 7 – liczba dzieci z miejscowości Krzywa Góra w poszczególnych latach, która zostałaby 

przeniesiona do Szkoły Podstawowej w Kołaczkowie  

rok szkolny "0" I II III IV V VI VII VIII Razem 

2020/2021 1 2 2 1 2 0 2 5 0 15 

2021/2022 4 1 2 2 1 2 0 2 5 19 

2022/2023 3 4 1 2 2 1 2 0 2 17 

2023/2024 8 3 4 1 2 2 1 2 0 23 

2024/2025 1 8 3 4 1 2 2 1 2 24 

2025/2026 5 1 8 3 4 1 2 2 1 27 
 

 

Tabela Nr 8 – liczebność poszczególnych oddziałów w Szkole Podstawowej w Kołaczkowie po 

przeniesieniu dzieci Krzywej Góry   

 

Są to dane statystyczne. 

 

 

 

 

 

rok szkolny "0" I II III IV V VI VII VIII Razem 

2020/2021 26 24 20 24 18 0 25 30 20 187 

2021/2022 27 26 24 20 24 18 0 25 30 194 

2022/2023 32 27 26 24 20 24 18 0 25 196 

2023/2024 51 32 27 26 24 20 24 18 0 222 

2024/2025 29 51 32 27 26 24 20 24 18 251 

2025/2026 38 29 51 32 27 26 24 20 24 271 

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 7



Tabela Nr 9 – liczba dzieci z miejscowości Grabowo Królewskie w poszczególnych latach, która 

zostałaby przeniesiona do Szkoły Podstawowej w Bieganowie 

        

rok szkolny "0" I II III IV V VI VII VIII Razem 

2020/2021 7 8 1 2 7 0 7 5 0 37 

2021/2022 6 7 8 1 2 7 0 7 5 43 

2022/2023 5 6 7 8 1 2 7 0 7 43 

2023/2024 5 5 6 7 8 1 2 7 0 41 

2024/2025 4 5 5 6 7 8 1 2 7 45 

2025/2026 5 4 5 5 6 7 8 1 2 43 

           
 

Tabela Nr 10 – liczebność poszczególnych oddziałów w Szkole Podstawowej w Bieganowie po przeniesieniu 

dzieci  z Grabowa Królewskiego   
 

rok szkolny "0" I II III IV V VI VII VIII Razem 

2020/2021 13 25 10 17 16 6 24 30 13 154 

2021/2022 14 13 25 10 17 16 6 24 30 155 

2022/2023 15 14 13 25 10 17 16 6 24 140 

2023/2024 20 15 14 13 25 10 17 16 6 136 

2024/2025 13 20 15 14 13 25 10 17 16 143 

2025/2026 12 13 20 15 14 13 25 10 17 139 

Są to dane statystyczne. 

 

Powyższe tabele pokazują, że przeniesienie dzieci z miejscowości Krzywa Góra  

do Szkoły Podstawowej w Kołaczkowie i dzieci z miejscowości Grabowo Królewskie           

do Szkoły Podstawowej w Bieganowie nie powoduje zwiększenia liczby oddziałów. 

Działanie to ma na celu dopełnienie klas już istniejących w poszczególnych szkołach. 

Gmina Kołaczkowo posiada własny transport i zapewni uczniom likwidowanej szkoły 

bezpłatny dowóz i opiekę podczas dowozów. Odległość dowozu wyniesie: 

a) trasa Grabowo Królewskie – Bieganowo 7 km, natomiast czas dowozu nie przekroczy 

12 minut, 

b) trasa Krzywa Góra – Kołaczkowo 5 km, natomiast czas dowozu nie przekroczy  

8 minut. 

 

Dzieci, które będą dowożone mogą skorzystać z zajęć na świetlicy szkolnej, której 

funkcjonowanie dostosowane jest do godzin odwożenia. Znacząco polepszy się też 

dostęp do bazy sportowej, bowiem Szkoły Podstawowe w Kołaczkowie i w Bieganowie 

dysponują salą gimnastyczną, boiskami sportowymi. Przy szkołach tych znajdują się też 

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 8



nowe place zabaw. Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie znajduje się w budynku  

po jedynym zlikwidowanym gimnazjum w gminie i posiada bardzo dobrą bazę lokalowo-

dydaktyczną oraz wyposażenie w pomoce dydaktyczne. Przy szkole w Kołaczkowie 

znajduje się również orlik. Szkoły Podstawowe w Kołaczkowie i w Bieganowie mają 

również bardzo dobrze funkcjonujące stołówki szkolne, które w roku 2019 zostały 

doposażone z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

Po likwidacji szkoły nauczyciele oraz pozostali pracownicy posiadający umowy zawarte 

na czas nieokreślony znajdą zatrudnienie w placówkach oświatowych Gminy 

Kołaczkowo.  

Gmina planuje zagospodarować budynek po zlikwidowanej szkole w Grabowie 

Królewskim: w nowym budynku utworzyć przedszkole gminne, a stary budynek 

przekazać na potrzeby społeczeństwa Grabowa Królewskiego. Miejscowość ta nie 

posiada świetlicy wiejskiej, a jest wsią bardzo aktywną, działa tu Stowarzyszenie 

Aktywne Grabowo Królewskie, koło gospodyń wiejskich w Grabowie Królewskim 

oraz rada sołecka.  

Zmiany organizacyjne oświaty w Gminie Kołaczkowo mają na celu dostosowanie sieci 

szkół położonych na terenie gminy do realnych potrzeb wynikających z zachodzących 

zmian demograficznych, stworzenie dzieciom lepszych warunków do nauki, realizacji 

programów edukacyjnych i społecznych oraz związane z tym racjonalizowanie 

ponoszonych kosztów na zadania oświatowe.     

 

Id: 0553BCF9-87C9-46EA-A661-26F4B73853B8. Podpisany Strona 9




